
KRAJSKÁ KNIHOVNA KARLOVY VARY – PROGRAM – DUBEN 2024
—  HLAVNÍ BUDOVA – DVORY —  POBOČKA – LIDICKÁ

VÝSTAVY

Společenský sál   

HUDEBNÍ POŘADY

Oddělení pro handicapované 

kontakt: Romana Vlčková
email: vlckova@knihovnakv.cz
telefon: 354 222 847  |  mobil: 739 322 313

Hra na kytaru s Renatou 
každý pátek  |  16:00 – 19:00

Dějiny předklasické evropské hudby
5. 4. 2024  |  17:00 – 19:00
Poslechový pořad připravuje Alexandr Krestovský.
vstupné 50 Kč 

POBOČKA – Lidická 

HERNÍ KLUB

A-klub 
HERNÍ KLUB
každý čtvrtek  |  15:00 – 19:00
Hraní strategických, logických a společenských deskových her. Chytrá
zábava pro každého od 15 let, horní věková hranice není stanovena.
vstup zdarma

PRO ŠIKOVNÉ RUCE

Oddělení pro handicapované
RELAXUJEME PŘI PLETENÍ A HÁČKOVÁNÍ
každé úterý  |  16:00 – 18:00 
Kontakt: Romana Vlčková
email: vlckova@knihovnakv.cz
telefon: 354 222 847  |  mobil: 739 322 313
vstup zdarma

Kavárna
Čtenář umělcem
Výstava prací čtenářů z výtvarného kurzu MK Březová.
1. 3. – 26. 4. 2024

Centrální hala
Artkontakt + Psáno štětcem 
4. 3. – 26. 4. 2024
Výstava výtvarníků Karlovarské oblasti Unie výtvarných umělců.
vstup zdarma

Vstupní chodba
Voda je život
3. 4. – 26. 4. 2024

A-klub
Výstava andělských obrazů Ivany Novákové
3. 4. – 29. 4. 2024 
Vernisáž a přednáška k výstavě 3. 4. 2024 | 10:00
vstup zdarma

Veselé Velikonoce
25. 3. – 26. 4. 2024
Výstava prací dětí z 1. MŠ Karlovy Vary.
vstup zdarma

PŘEDNÁŠKY

po – pá  |  9:00 – 15:00
vstup zdarma

Jantarová komnata bývá označována jako osmý div světa nebo
také největší šperk, který ale žádná žena nosit nemůže (55m²).
Komnata zmizela na konci války. Ale už od samého svého vzniku
se stávala předmětem zákulisních her států a jejich tajných služeb.
Podstatně do jejího vzhledu promluvila i císařovna Marie Terezie.
Vyprávět o ní nám bude znalec jejích dějů, spisovatel a ředitel
Československé filmové společnosti Milan Zacha Kučera.
vstupné 50 Kč  

Enigma Jantarové komnaty
16. 4. 2024  |  18:00 – 20:00

Den poezie – Christian Morgenstern –
Veliké Lalulá aneb Die Unterhose
9. 4. 2024  |  19:00
Pořad je koncipován jako barevná mozaika z autorovy Malé autobiografie,
jeho deníků, vzpomínek a aforismů.
Zazní básně v překladech Josefa Hiršala, Egona Bondyho,
Josefa Bruknera, Emanuela Frynty a dalších.
Morgensternovy verše inspirovaly také řadu hudebníků.
Proto zazní písně skupiny Stromboli - Bezejmenná, Veliké Lalulá,
Košilela a Houpací židle na opuštěné terase.
vstup zdarma  

LITERÁRNÍ POŘADY

POBOČKA – Lidická 

U hrobů nesmrtelných 6
19. 4. 2024  |  17:00 – 19:00
Audiovizuální pořad Miloše Čuříka.
vstupné 50 Kč  

Literární klub seniorů
4. 4. 2024  |  10:00
Otevřená volnočasová aktivita pro seniory. Povídání o literatuře, umění
a dalších zajímavých věcech.
vstup zdarma 

ŽIVOTNÍ STYL

Závodní 378/84,
360 06 Karlovy Vary – Dvory

tel: 354 222 888  |  www.knihovnakv.cz

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA

Počítačová učebna

Ve spolupráci s Mensou ČR.

Testování IQ
4. 4. 2024 

15:00 – 15:30  
Vstupní test pro děti (věk 5 – 8). Čistý maximální čas testu 20 minut,
test je obrázkový, děti nemusí umět číst ani psát.
cena 300 Kč  
15:30 – 16:15 
Vstupní test pro děti (věk 9-13). Čistý čas testu 30 minut + instruktáž.
cena 300 Kč
16:15 – 17:15 
Vstupní test pro dospělé (věk 14+). Čistý čas testu 40 minut + instruktáž.
cena pro dospělého 500 Kč
cena pro studenty denního studia do 26 let 300 Kč
Kontakt: Ing. Petr Čavojský  |  petr.cavojsky@mensa.cz
Přihlašování na testování na stránkách www.mensa.cz - kalendář 

Oddělení pro handicapované
Eva Bajgerová: Cesta z ústavu domů
8. 4. 2024  |  14:00 – 16:00
Promítání filmu.
vstup zdarma

A-klub
Krušnohorské hry
24. 4. 2024  |  16:00 – 19:00
Naučte se s námi deskové hry a zahrajte si o zajímavé ceny.
vstup zdarma

Literární klub seniorů
18. 4. 2024  |  10:00
Otevřená volnočasová aktivita pro seniory. Povídání o literatuře, umění
a dalších zajímavých věcech.
vstup zdarma 

Zdeněk Slába: Ze šuplíku 2
12. 4. 2024  |  18:00 - 20:00
Autorské čtení Zdeňka Sláby s hudebním doprovodem .
vstupné 70 Kč  

Hudební pořad nejen pro zdravotně znevýhodněné.
vstup zdarma

Dnes o něčem jiném – Setkání s harfou 
22. 4. 2024  |  14:00 – 16:00


